
病院までのアクセス

公式SNSのご案内

※おからだの不自由な方には
北館・正面玄関前に
　駐車スペースがございます。

第
１
駐
車
場

総合健診センターの皆さん今月の表紙

重工大須病院@jukoosuhospital @612qxugg

＼フォローよろしくお願いいたします！／

地域連携福祉相談室（直通）　TEL/052-212-8427　FAX/052-212-8436
受付時間 /平日 9:00 ～ 17:00 (第２・４土曜日 9:00 ～ 12:00)

認
知
症
カ
フ
ェ
開
催
報
告

認
知
症
カ
フ
ェ
開
催
報
告

北館（病棟・外来・健診センター）

松原二丁目
バス停

松重橋東

105

二

当院では、人間ドックでも鎮静剤を使用した内視鏡検査が受けられます。「胃カメラ・大腸カメラはどうしても苦手」という患者
さんも多いと思いますので診療・健診にかかわらず、どうぞお気軽にご相談いただければと思います。（総務）

編集後記

　今回の認知症カフェは、中警察署の方をお招きして、『特殊詐欺』について
お話いただきました。
　特殊詐欺の被害に遭われた方は、ほぼ全員が「自分は詐欺に引っかから
ない」と思っていたそうです。「こんな事話していいのかしら……」と躊躇
せず、誰かに相談する事が大事だと話されていました。
　自分の周りを相談しやすい環境にできるとよいですね！
　ここでも、認知症予防に大切な人との交流が大事だとわかりました。
次回の認知症カフェは、「認知症のお薬」についてお話します。

次回 認知症カフェ 予定です！5月21日（水）

2025年4月発行

13VOL.

医療の質を極め、地域と共に成長する

医療法人桂名会
重工大須病院
地域連携誌

topic

連携医療登録証制度
内視鏡検査

新任医師のご紹介
まつばら認知症カフェ開催報告

特　集

〒460-0017 愛知県名古屋市中区松原二丁目17番5号
代表番号　052-212-8981



内科

総合健診センター

青木亮磨 医師
あおき　りょうま

かとう  まさたか

　2025 年 4月より赴任した青木亮磨と申します。
　消化器内科を専門として逆流性食道炎、ピロリ菌除菌治療、炎症性
腸疾患などの内科治療、早期胃癌や早期大腸癌の内視鏡治療、胃癌、
大腸癌、膵臓癌などの化学療法の診療に携わってきました。重工大須
病院では一般内科診療に加えて、胃カメラ、大腸カメラを担当します。
　苦痛のない検査を心がけていきます。皆さまのお役に立てるよう
に精進して参りますのでよろしくお願いいたします。

加藤真隆 医師
　2025年4月より総合健診センターに赴任しました加藤真隆と申します。
　皆さまの健康増進、疾病予防および早期発見に努めて参ります。
　専門は循環器疾患ですが、内科一般に限らず医学全般に関しても
お気軽にご相談ください。

連携登録医療機関制度をスタートします連携登録医療機関制度をスタートします 当院の大腸カメラの特徴紹介

　連携登録医療機関制度は、地域医療の質を向上
させるために、医療機関間の連携を強化し、患者
さんにより適切な医療サービスを提供することを目的
としています。
　医療機関や医師に「連携登録医療機関証」を発行
し、連携体制の証明とします。
　当院では、地域における医療連携の強化を通じ、

患者さんの安全かつ迅速な医療提供を実現することを目的としております。この連携
により、これがさらに強固なものとなることを期待しております。
　ご希望の医療機関の皆さまは、登録申込書をお届けしますので重工大須病院総務
課までご連絡ください。

担当者：重工大須病院　総務課
電話：052-212-8981(代)　FAX：052-212-8453
メールアドレス：juko-osu-info@keimeikai.or.jp

重工大須病院に着任しました ！

連絡先

　当院では内視鏡の検査枠を多く確保しており、最
短で診察日の翌日から検査が可能です。忙しい方で
もスムーズにご予約いただけます。
　検査時には鎮静剤を使用し、眠っている間に負担
なく受けられるため、不安や痛みが心配な方でも安心
して検査を受けていただくことが可能です。また、日
帰りでのポリープ切除にも対応しており、入院の必要
がなく、そのままご帰宅いただけます。
　さらに、胃カメラと大腸カメラを同時に受けること
も可能です。
　鎮静剤を使用することで、検査の負担を最小限に
抑えながら一度で済ませることができるため、忙しい
方にもおすすめです。

紹介元医療機関

重工大須病院
問診・診察・検査日の予約（患者さんご来院１回目）

重工大須病院 検査当日（患者さんご来院２回目）

この日に、鎮静の希望、腸洗浄の前処置（病院または自宅）確認などを
お聞きします

検査を行い、ポリープがなければその場で結果説明を行い帰宅できます　　　　　　　　　　

② 診察日の予約が確定したら FAXでご返信します
　 （時間帯によっては翌日以降のご連絡となります）

① 外来予約をとるため「診療申込書」と「紹介状」を
　 FAX でご送信ください

最短で
診察の翌日から
検査可能

胃カメラと
大腸カメラの
同時検査
可能

鎮静剤の
使用で

検査の負担が
最小限

日帰りの
ポリープ切除に

対応

必ず
「逆紹介」
いたします

※紹介状は診察日に患者さんにご持参いただいてください

診療申込書の受診目的・要望検査の欄に「胃カメラ」「大腸カメラ」の記入をお願いします

【内視鏡検査】

地域連携福祉相談室（受付時間 /平日 ９：００～１７：００）

FAX：０５２－２１２－８４３６
電話：０５２－２１２－８４２７

※第２・４土曜日は 12:00 まで


